
Anmerkungen zu den Schulbuchlisten:

Klasse 1

o Beim Schreiblehrgong LA bitte immer das Arbeitsheft für Rechtshänder kaufen, auch wenn
ihr Kind Linkshänder ist. Die zusätzliche Hilfe, dass der Buchstabe für die Linkshänderkinder
zusätzlich rechts in der Linie steht, ergänzen wir händisch.

o Mein Lupenschreibheft 7+2 sowie Mein Lupenleseheft 1+2 bitte für alle Kinder kaufen, auch
wenn ,,Deutsch als Zweitsprache" mit dabei steht. Diese Hefte sind vorteilhaft für alle Kinder,
daher werden sie auch für alle Kinder angeschafft.

o lnderReihe DenkenundRechnengibtesauchein Mothemotikbuchfür22,5OEuro. Dieses

steht nicht auf der Schulbuchliste, da die Ortsgemeinde Gimbsheim dieses Buch ihren neuen
Erstklässern schenkt. Die Kinder erhalten dieses Buch in der ersten Schulwoche von ihren
Lehrkräften. Vielen lieben Dank für diese nette Geste an die Ortsgemeindel!

Klasse 2

o Das Passwort Lupe Wörterbuch wurde von lhnen eventuell in Klasse L schon angeschafft.
Dieses kann für die komplette Grundschulzeit genutzt werden. Bitte nicht erneut kaufen,
wenn Sie es schon haben.

Klasse 3

o Das Passwort Lupe Wörterbuch wurde von lhnen eventuell in Klasse l schon angeschafft.
Dieses kann für die komplette Grundschulzeit genutzt werden. Bitte nicht erneut kaufen,
wenn Sie es schon haben.

Klasse 4

o Das Passwort Lupe Wörterbuch wurde von lhnen eventuell in Klasse 1 schon angeschafft.
Dieses kann für die komplette Grundschulzeit genutzt werden. Bitte nicht erneut kaufen,
wenn Sie es schon haben.
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Schulbuchliste
Schuljahr: 2024/202s
SchuLe: Prof. lakob Muth Grundschule Gimbsheim
Jahrgangsstufe: I

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafü

Stuf6 ISBN Preis Lb
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Lelh-
entgelt
I Jahr

Lehr-
werk

Deutsch Passwort LUPE
Wörterbuch Nein 1, 2,

3,4

978-3-
14-

141525-
4

'11 ,50 GF 2029t2030 Nein / Ja E

Deutsch

Lies mal - Hefte 3
und 4 (Paket)
Vom Woft zum Tert
- Änfangs/esen

Nein 1,2
978-3-

939965-
77-0

5,60 GF 2024t2025 Nein / Ja A

Deutsch
Lies mal - Hefte 1

und 2 (Paket)
mit Silbengliederung

Nein 1

978-3-
939965-

94-7
5,60 GF 202412025 Nein / Ja A

Deutsch
(Lesefibeln)

Karibu 1 (Ausgabe
2016 und 2012)
Schwungübungsheft

Neir-r 1

978-3-
14-

120938-
I

11,50 GF 2026t2027 Nein / Ja A

Deutsch
(Losefibeln)

Schreiblehrgang LA
rechtshändig
(Ausg. 2020)

Nein 1,2
978-3-

14-
123351-

J

8,50 GF 2026t2027 Nein / Ja A

Deutsch
(Lesefibeln)

Passwort LUPE
Fibel Nein 1

978-3-
14-

141 303-
8

16,50 GF 2026t2027 Jal Ja 5,50 e

Deutsch
(Lesefibeln)

Passwort LUPE
Arbeitshefte 1 A und
B im Paket DS

Neirr 1

978-3-
14-

141304-
5

11 ,50 GF 202612027 Nein / Ja A

Deutsch
(Lesefibeln)

Team LUPE ermittelt
Buchstabenlehrgang
Druckschrifl

Nein 1,2
978-3-

14-
141440-

0

9,50 GF 2026t2027 Nein / Ja

Deutsch,
Deutsch als
Zweitsprache

Mein
Lupenschreibheft 1

und 2 lm Set - lch
kann richtig
schraiben
Lernwörter ichtig
schreiben mit
vielfältigon Übungen

Nein 1,2,
3,4

978-3-
946904-

82-3
7,90 GF 2032t2033 Nein / Ja

Deutsch,
Deutsch als
Zweitsprache

Mein Lupenleseheft
1 und 2 im Set - lch
kann ganz genau
lesen
Anlaute / Silben /
kurze Wörter -
Wöier

Nein 1,2,
3,4

978-3-
946904-

90.8
AOO bt- 2032t2033 Nein / Ja

Mathemätik
Welt der Zahl 1

(4us9.2021)
Ziffernschreibkurs

Nein 1

978-3-
14-

106201-
4

6,25 GF 2026t2027 Nein / Ja A

Mathematik

Denken und
Rechnen 1 (Ausg.
2017)
Arbeitsheft

Neirl 1

978-3-
14-

126421-
0

9,95 GF 202612027 Nein / Ja A

Mathematik

Das Übungsheft
Mathematik 1

Denk- und
Rachentraining

Nein I
978-3-
61 9-

15454-8
6,95 GF 202612027 Nein / Ja A

Saclrunterricht
Pusleblume
Sachbuch 1

(Ausg. 2017)
Neirr 1

978-3-
507-

45973-1
17,95 GF 2026t2027 Nein / Ja A
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Schulbuchliste
Schuljahr: 20241202s
Schule: Prof. lakob Muth Grundschule Gimbsheim
lahngangsstufe: 2

Schulbuchausleihe RLP - Schulportal

Fach Titel
Vor
§chulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lleferbar
bis

Auslelhe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Deutsch
Passwort
LUPE
Wörterbuch

Nein 1,2,
3,4

978-3-
14-

141525-
4

11,50 UT 2029t2030 Nein / Ja E

Deulsch

Lies mal -
Hefte 3 und 4
(Paket)
Vom Wort zum
Text -
Anfangslesen

Nein 1,2
978-3-

939965-
77-0

5,60 GF 2024t2025 Nein / Ja A

Deutsch
(Lesebücher)

Passwort
LUPE
Lesebuch 2

Nein 2

978-3-
14-

141351-
I

16,50 GF 202-6t2027 Jal Ja 5,50 e

Deutsch
(Sprachbücher)

Passwort
LUPE
§prachbuch 2

Nein ?

978-3-
14-

141329-
I

16,50 GF 2026t2027 JalJa 5,50

Deutsch
(§prachbücher)

Passwort
LUPE
Arbeitsheft 2
DS

Nein 2

978-3-
14-

141330-
4

9,95 GF 2026nA27 Nein / Ja A

Mathematik
Denken und
Rechnen 2
(Ausg. 2017)

Nein 2

978-3-
14-

126322-
0

22,50 GF 2026t2027 Ja/Ja 7,50 S

Mathematik

Denken und
Rechnen 2
(Ausg.2017)
Arbeitsheft

Nein 2

978-3-
14-

126422-
7

9,95 GF 2.026t2027 Nein / Ja A

Mathematik

Das
Übungsheft
Mathematik 2
Denk- und
Rechentraining

Nein ) 978-3-
619-

25454-5
6,95 GF 2026t2027 Nein / Ja A

Sachunterricht
Pusteblume
Sachbuch 2
(4usg.2017)

Nein 2
978-3-
507-

45970-0
22,50 GF 202612027 Jal Ja 7,50 e

Sachunterricht

Pusteblume
Sachbuch 2
(4us9.2017)
Arbeitsheft

Nein 2
978-3-
507-

45974-8
10,95 GF 2026t2027 Nein / Ja A
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Schulbuchliste
Schuljahn: 2024/2025
Schule: Prof. lakob Muth Grundschule Gimbsheim
Jahrgangsstufe:3

Fach Titel

Deutsch Passwort Lt
Wörterbuch

Passwort LI
Lesebuch 3

Deutsch
(Lesebücher)

Deutsch
(Sprachbüche$

Passwort Lt
Sprachbuch

Passwort Lt
Arbeitsheft I

Team LUPE
ermittelt Ric
schreiben 3

Deutsch
(Sprachbücher)

Deutsch
(Sprachbücher)

Deutsch
(Sprachbücher)

Teanr LUPE
ermittelt Spr
u ntersucher

Team LUP
ermittelt Lr

Deutsch
(Sprachbücher)

Mathematik
l\4ein Anoki-
Übungsheft
Richtig rech

Matherratik
Denken unc
Rechnen 3
2017)

Denken unc
Rechnen 3
2017)
Arbeitsheft

Mathematik

IVathematik
Denken unc
Rechnen 3
Trainingshe

Das Ubungr
Basiswisser
Mathematik
Mathematis
Basiskomp<
üben und fe

Mathematik

Sachunterricht
Pusteblume
Sachbuch 3
(Ausg. 2017

Sachunterricht

Pusteblume
Sachbuch 3
(Ausg. 2a17
Arbeitsheft

Vor
Schulbuchausleihe

i:::"n1*

Nein

Nein

I

I

i

Stufe I lsBN LG

LUPE
)h

LUPE

978-3-
14-

141525-
4

978-3-
14-

14'1381-
6

978-3-
14-

1 41 363-
2

978-3-
14-

141364-
o

e7;-;-
1/

141473-
8

978-3-
14-

141475-
2

978-3-
14-

141477 -

Preis

11 ,50

16.50

16,50

oÖtr

7,50

7,50

7,50

4,25

22,50

9,95

7,50

22,50

'10,95

ao
3,4

Passwort LUPE
Sprachbuch 3

LUPE
LJ

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

GF

ur

GF

1,3

1,3

1,3

4a

a

J

ib
J

Ii 978-3-
1a

1 62088-
3

978-3-
14-

126323-
7

978-3-

126423-

14-
126723-

5

978-3-
619-

35452-8

978-3-
507-

41
----'- '' I
978-3- i

GF

GF

GF

GF

GF

GF
Denken und
Rechnen 3
Trainingsheft

Das Ubungsheft
Basiswissen
Mathematik 3
Mathematische
Basiskompetenzen
üben und festigen

3
I

Nein

Nein

Nein

1--
Ilrl-
I

It^l'
l

GF

GF

GF

l

I

I nsott-t
--1- - -
I eza-g-I soz-
I asszs-s
I

Nein

i --- --l__------'r

iä'iü'i''" IF,il;r- imr I

i - -t--i--t
i*"'""1:=lilrij r, r.r, I s,so s 

ititii -l--l----
lr,rr, lu,*lr lllll
lreinr.lal lo Itlt:
lrueint;al io ir---t----r--
lu"inr.lul !^ Iilil
I tteinll, I i A 

i

i--+--+-=Ilii
lNein';"al i^ I

I --i-
I ,u,ru I ,,ro I . Ililil. ltl
lN"inri, l lA 

Itil
l-. 
_l___]=_1

i*",.,.,ri i^ Iilll
l*",n,.,ri - lo 

IiliL--r-- I l

I ,,,,, | ,,uo i . Ir---j-#
l*",.,r,1i^lrLti

mindestens
lieferbar
bis

2429t2030

202612A27

2026t2027

2026t2027

2026t2027

2426t2027

202612027

2024t2025

2026t2027

202612027

2026t2027

2{\2U2A25

2026t2027

2026t2027

Nein
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Schulbuchliste
Schuljahr: 2924/2025
Schule: Prof. lakob Muth Grundschule Gimbsheim
Jahrgangsstufe: 4

Schulbuchausleihe RLP - Schulportal

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Deutsch Passwort LUPE
Wörterbuch Nein 1,2,

3,4

978-3-
14-

14',t525-
4

11,50 GF 2029t2030 Nein / Ja E

Deutsch
(Lesebücher)

Passwort LUPE
Lesebuch 4 Nein 4

978-3-
14-

1414't8-
I

16,50 GF 2026t2027 JalJa 5,50

Deutsch
(Sprachbücher)

Passwort LUPE
Sprachbuch 4 Nein 4

978-3-
14-

141400-
4

16,50 GF 2026t2027 JalJa 5,50 a

Deutsch
(Sprachbücher)

Passwort LUPE
Arbeitsheft 4 Nein 4

978-3-
14-

141401-
1

9,95 GF 202612027 Nein / Ja A

Deutsch
(Sprachbücher)

Team LUPE
ermittelt Richtig
schreiben 4

Nein 1,4
978-3-

14-
141490-

5

7,50 GF 202612027 Nein / Ja A

Deutsch
(Sprachbücher)

Team LUPE
ermittelt Sprache
untersuchen 4

Nein 1,4
978-3-

14-
141492-

I
7,50 GF 2026t2027 Nein / Ja A

Deulsch
(Sprachbücher)

Team LUPE
ermittelt Lesen 4

Neirr 1,4

978-3-
14-

141494-
3

7,50 GF 2026t2027 Nein / Ja A

Mathematik
Denken und
Rechnen 4 (Ausg.
2017\

Nein 4

978-3-
14-

126324-
4

22,50 GF 2026t2027 Jal Ja 7,50

Mathematik

Denken und
Rechnen 4 (Ausg.
2017\
Arbeitsheft

Nein 4

978-3-
,t4_

126424-
1

9,95 GF 202612027 Nein / Ja A

Mathematik
Denken und
Rschnen 4
Trainingsheft

Neirr 4

978-3-
14-

126724-
2

7,50 GF 2026t2027 Nein / Ja

Mathematik

Das Übungsheft
Basiswissen
Mathematik 4
Mathematische
Basiskompetenzen
üben und festigen

Nein 4
978-3-
619-

45452-5
8,50 GF 202412025 Nein / Ja A

Sachunterricht
Pusteblume
Sachbuch 4
(Ausg. 2017)

Nein 4
978-3-
507-

45966-3
22,50 GF 2026t2027 JalJa 7,50 5
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